
UCHWAŁA Nr 308/2022
Zarządu Powiatu w Radziejowie
z dnia 31 października 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2022 rok

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634
z późn. zm.1), oraz § 13 pkt 2 Uchwały Nr XXVII/217 /2021 Rady Powiatu
w Radziejowie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu
Radziejowskiego na rok 2022, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/217 /2021 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia
22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Radziejowskiego na rok
2022r., zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/229/2022 Rady Powiatu w Radziejowie
z dnia 26 stycznia 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 255/2022 Zarządu Powiatu
w Radziejowie z dnia 17 lutego 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr XXIX/236/2022
Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 30 marca 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr
264/2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie z dnia 30 marca 2022 r., zmienionej
Uchwałą Nr XXX/238/2022 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 22 kwietnia 2022
r., zmienionej Uchwałą Nr 272/2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie z dnia 29
kwietnia 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 275/2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie
z dnia 11 maja 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 278/2022 Zarządu Powiatu
w Radziejowie z dnia 18 maja 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 280/2022 Zarządu
Powiatu w Radziejowie z dnia 06 czerwca 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr
XXXII/248/2022 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29 czerwca 2022 r.,
zmienionej Uchwałą Nr 287 /2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie z dnia 29 czerwca
2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 296/2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie z dnia
28 lipca 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 299 /2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie
z dnia 31 sierpnia 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/256/2022 Rady Powiatu
w Radziejowie z dnia 23 września 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 305/2022
Zarządu Powiatu w Radziejowie z dnia 30 września 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr
307 / 2022 Zarządu Powiatu w Radziejowie z dnia 14 października 2022 r.,
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
,,Dochody budżetu w wysokości: 85 282 167,70 z tego:

1) bieżące w wysokości: 69 423 394,84 zł,
2) majątkowe w wysokości: 15 858 772,86 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr l";

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
,,1. Wydatki budżetu w wysokości: 98 241 492,93 z tego:

1) bieżące w wysokości: 71 660 087,04 zł
2) majątkowe w wysokości: 26 581 405,89 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2."

2.Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022, zgodnie
z załącznikiem Nr 4.".

1
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz.
1747, poz. 1768,poz. 1964.



3) § 5.1 otrzymuje brzmienie:
1. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3.

4) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1, 2, 4 i 5 do uchwały, o której mowa w§
1, określone załącznikiem nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.



UZASADNIENIE

I. DOCHODY- zwiększenia ogółem o kwotę: 274.996,87 zł

1. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.71.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale:
- 851 rozdział 85156 § 2110 o 165.813,00 zł z przeznaczeniem na
opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione nie
objęte obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego,
- 852 rozdział 85203 § 2110 o 38.994,00 zł z przeznaczeniem na
finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi
stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomoc]y
społecznej oraz art. 5 lc ust. 5 tej ustawy w związku z Programem
kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem" - Re.cel.poz.25.

2. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.72.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale:
- 801 rozdział 80153 § 2110 o 744,87 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu
terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art.SS ust. 3
oraz art. 69 ust. 2, ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych - rez. cel. poz. 26
- 852 rozdział 85202 § 2130 o 678,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej
rez.cel.poz.25.

3. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3. 73.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale:
- 700 rozdział 70005 § 2110 o 3.600,00 zł
- 710 rozdział 71012 § 2110 o 7.687,00 zł
- 750 rozdział 75011 § 2110 o 1.574,00 zł
- 853 rozdział 85321 § 2110 o 2.950,00 zł
powyższe dotacje przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami
art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(podwyższenie od 1 lipca 2022 roku części wynagrodzeniowej dotacji) -
rezerwa celowa cz. 83, poz. 44 ustawy budżetowej na 2022 rok.

4. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.74.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale 700
rozdział 70005 § 2110 o 10.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów wycen nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa w celu
aktualizacji opłat za użytkowanie wieczyste i trwałego zarządu oraz
pokrycia kosztów administrowania budynkami Skarbu Państwa i kosztów
eksploatacyjnych (dostawa energii elektrycznej, ciepła i wody) w związku z
ich znacznym wzrostem w bieżącym roku budżetowym.



5. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.75.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale 852
rozdział 85203 § 2110 o 16.423,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stosownie do art.
18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomoc]y społecznej oraz art.
51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla
rodzin „Za życiem" - Rezerwa celowa cz. 83, poz.25.

6. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.76.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową:
- w dziale 754 rozdział 75411 § 2110 o 26.533,00 zł z przeznaczeniem na:

- wypłatę składników wynagrodzeń i uposażeń dla funkcjonariuszy i
pracowników cywilnych PSP- 7.000,00 zł,

- z przeznaczeniem na realizację „Programu modernizacji Policji, Straży
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach
2022 - 2025" - 19.533,00 zł.

II. WYDATKI- zwiększenia ogółem o kwotę: 274.996,87 zł

1. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.71.2022 zwiększa się plan wydatków
w:
- Powiatowym Urzędzie Pracy w Radziejowie w dziale 851 rozdział 85156 § 
4130 o 165.813,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na
ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione nie objęte obowiązkiem
ubezpieczenia zdrowotnego,
- Środowiskowym Domu Samopomocy w Radziejowie w dziale 852 rozdział
85203 o 38.994,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stosownie do art. 18 ust. 1
pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomoc]y społecznej oraz art. 51c ust. 5
tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za
życiem" - Re.cel.poz.25.

2. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.72.2022 zwiększa się plan wydatków
w:
- Zespole Szkół i Placówek w Radziejowie w dziale 801 rozdział 80153 o
744,87 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne -
zgodnie z postanowieniami art.55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2, ustawy z dnia
27 października 201 7 r. o finansowaniu zadań oświatowych - rez. cel. poz.
26
- Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim w dziale 852 rozdział
85202 o 678,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności
bieżącej domów pomocy społecznej - rez.cel.poz.25.



3. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17
października 2022r. Nr WFB.1.3120.3.73.2022 zwiększa się plan wydatków
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale:
- 700 rozdział 70005 § 4010 o 3.600,00 zł
- 710 rozdział 71012 § 4010 o 7.687,00 zł
- 750 rozdział 75011 § 4010 o 1.574,00 zł
- oraz w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie w dziale
853 rozdział 85321 § 4010 o 2.950,00 zł
powyższe dotacje przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami
art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(podwyższenie od 1 lipca 2022 roku części wynagrodzeniowej dotacji) -
rezerwa celowa cz. 83, poz. 44 ustawy budżetowej na 2022 rok.

4. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18
października 2022r. Nr WFB.I.3120.3.74.2022 zwiększa się plan wydatków
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale 700
rozdział 70005 o 10.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
wycen nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa w celu
aktualizacji opłat za użytkowanie wieczyste i trwałego zarządu oraz
pokrycia kosztów administrowania budynkami Skarbu Państwa i kosztów
eksploatacyjnych (dostawa energii elektrycznej, ciepła i wody) w związku z
ich znacznym wzrostem w bieżącym roku budżetowym.

5. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19
października 2022r. Nr WFB.I.3120.3.75.2022 zwiększa się plan dochodów
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie o dotację celową w dziale 852
rozdział 85203 § 2110 o 16.423,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stosownie do art.
18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomoc]y społecznej oraz art.
51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla
rodzin „Za życiem" - Rezerwa celowa cz. 83, poz.25.

6. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26
października 2022r. Nr WFB.I.3120.3.76.2022 zwiększa się plan wydatków
w Komendzie Powiatowej PSP w Radziejowie o dotację celową:
- w dziale 754 rozdział 75411 o 26.533,00 zł z przeznaczeniem na:

- wypłatę składników wynagrodzeń i uposażeń dla funkcjonariuszy 1
pracowników cywilnych PSP- 7.000,00 zł,

- z przeznaczeniem na realizację „Programu modernizacji Policji, Straży
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach
2022 - 2025" - 19.533,00 zł.

III. Na podstawie złożonych wniosków dokonuje się przeniesienia
planowanych wydatków między paragrafami.


